
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 493 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  433 DEL  25-06-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA SERVIZIO MANUTENZIONE E PATRIMONIO 

OGGETTO: UTENZE STABILI COMUNALI - INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA PER LA 

FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA - IREN MERCATO SPA. ANNO 2019. 

CIG: 74027373D3.  



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 493 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto: UTENZE STABILI COMUNALI - INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA PER LA 

FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA - IREN MERCATO SPA. ANNO 2019. 

CIG: 74027373D3.  

  

  

IL DIRIGENTE 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

 

 VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2019-2023 (sezione 

strategica) e 2019-2021 (sezione operativa) e bilancio di previsione per il triennio 2019-2021, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 22 marzo 2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

 

 VISTA la deliberazione n. 50 del 18 aprile 2019, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale la Giunta Comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione-piano della 

performance (anno 2019); 

 

 TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti gli obiettivi, i 

responsabili di area assegnatari degli stessi obiettivi e delle risorse, i centri di responsabilità 

organizzativi e di spesa e le direttive in merito alle determinazioni da assumere; 

 

 CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 

 

 PREMESSO che con determinazione n. 201 del 14.03.2018 si è approvata l’Adesione alla 

Convenzione CONSIP “ENEL 15 – Lotto 3” aggiudicata alla IREN MERCATO SPA con sede in 

Genova alla Via S.S. Giacomo e Filippo, n, 7 – CF/PI 01178580977, per la fornitura di energia 

elettrica per le utenze comunali – periodo Aprile 2018/Marzo 2019”; 

 

 CHE con successiva determinazione n. 874 del 22.01.2019 si è approvata una 

integrazione degli impegni assunti per la fornitura di Energia Elettrica; 

 

 TENUTO CONTO che i tempi di attivazione con il nuovo gestore a seguito di nuova 

adesione a Consip, ha costretto questa Amministrazione ad aderire al “MERCATO DI 

SALVAGUARDIA” per il solo mese di Aprile 2019, (giusta Determinazione n. 189 del 

28.03.2019) individuando quale “gestore” la Società HERA COMM SRL di Imola – CF/PI 

0222110123;  

 

 TENUTO CONTO che alcune utenze, (tot n. 9 impianti) relative agli impianti di 

videosorveglianza,  alla sala a disposizione per incontri per i Comitati di Quartiere e 

“SPORTELLO PER IMMIGRAZIONE” e nuovo edificio di Via Bottego n. 12, stante la “scadenza 

contrattuale” prevista nei mesi di Novembre e Dicembre 2019 con la Società Iren Mercato Spa 

, le stesse non sono rientrate negli impegni assunti durante il periodo di “salvaguardia”, e più 

precisamente: 

 

n. pod Ubicazione Tipologia impianto scadenza 

IT 017E90003360 Via Montello Controllo Traffico Novembre 2019 

IT 017E90003363 Via Briantina Controllo Traffico Novembre 2019 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 493 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

IT 017E90003364 Via Verdi Controllo Traffico Novembre 2019 

IT 017E90003365 Via Cadore Controllo traffico Novembre 2019 

IT 017E90003366 Via Macallè Controllo Traffico Novembre 2019 

IT 017E90003367 Via Colzani Controllo Traffico Novembre 2019 

IT 017E90003368  Via Milano Controllo Traffico Novembre 2019 

IT 017E90002306 Via Bottego Sala incontri 

quartiere e 

“Sportello 

Immigrazione” 

      

Dicembre 2019 

IT 017E90002307 Via Bottego Dicembre 2019 

 

 VISTA la  determinazione n. 261 del 18.04.2019 con la quale si è approvata l’Adesione 

alla Convenzione CONSIP “ENERGIA ELETTRICA 16 – Lotto 3 –“ aggiudicata ad  ENEL ENERGIA 

s.p.a. con sede in Roma in Viale Regina Margherita n. 125  – CF/P.IVA  06655971007; 

 

RITENUTO opportuno provvedere ad integrare  gli impegni  assunti con DT n. 201/18 in 

relazione alle sole utenze relative agli impianti di videosorveglianza  e di Via Bottego cui 

contratti scadranno nei prossimi mesi di novembre e dicembre 2019;  

 

 TUTTO CIO premesso; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di assumere le premesse sopra citate quale parte integrante e motivo determinante per 

l’adozione del presente provvedimento; 

 

2. di integrare gli impegni assunti con determinazione n. 201 del 14.03.2018 relativa alla 

fornitura di energia elettrica “ENEL 15 – Lotto 3” e successiva DT di integrazione n. 

874/19   periodo Aprile 2018/Marzo 2019 e affidata alla IREN MERCATO SPA con sede in 

Genova alla Via S.S. Giacomo e Filippo, n, 7 – CF/PI 01178580977, per un importo 

complessivo di €    2.600,00; 

 

3. di ridurre gli impegni assunti a seguito di Adesione alla Convenzione CONSIP “ENERGIA 

ELETTRICA 16 – Lotto 3 –“ aggiudicata ad  ENEL ENERGIA s.p.a. con sede in Roma in 

Viale Regina Margherita n. 125  – CF/P.IVA  06655971007 con DT 261/19 relativamente 

ai seguenti capitoli e per l’importo indicato: 

 

        
 

Importo €  Miss. Progr. Tit 
Macro 

Aggr. 
Bilancio 

Capitolo 

articolo 
Codice 

imp 

                 

-1.000,00 01 06 1 03 2019 01061024 U.1.03.02.05.004 19/1353 

         

-1.600,00 01 06 1 03 2019 01111006 U.1.03.02.05.004 19/1354 

                

 

4. di integrare  gli impegni assunti con DT  n. 201 del 14.03.2018 con la quale si è 

approvata l’Adesione alla Convenzione CONSIP “ENEL 15 – Lotto 3” aggiudicata alla IREN 

MERCATO SPA - periodo Aprile 2018/Marzo 2019, impegnando esclusivamente le utenze 

la cui scadenza contrattuale ricade nei mesi di novembre e dicembre 2019, per 

complessivi € 2.600,00 e  relativamente ai seguenti capitoli: 

 

        
 

Importo €  Miss. Progr. Tit 
Macro 

Aggr. 
Bilancio 

Capitolo 

articolo 
Codice 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 493 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

                

1.000,00 01 06 1 03 2019 01061024 U.1.03.02.05.004 

        

1.600,00 01 06 1 03 2019 01111006 U.1.03.02.05.004 

               

 

5. di evidenziare che alla liquidazione della spesa impegnata con il presente provvedimento si 

provvederà ai sensi di quanto stabilito dall’articolo 184 del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267 e dal “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria”, 

allegato n. 4/2 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

 

6. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.- 

 

 

 

 

 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 493 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Area: SERVIZIO MANUTENZIONE E PATRIMONIO 

 

Servizio: MANUTENZIONE IMMOBILI COMUNALI – D.LGS. 81/2008 

 

Oggetto: UTENZE STABILI COMUNALI - INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA PER LA 

FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA - IREN MERCATO SPA. ANNO 2019. CIG: 

74027373D3.  

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 25-06-2019 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 GRECO FRANCO 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

2019 S 01061024 2019/1642     -  1000,00 

2019 S 01111006 2019/1354     -  1000,00 

2019 S 01061024 2019/1642        1000,00 

2019 S 01111006 2019/1643        1600,00 

 

 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 27-06-2019 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

X 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 493 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETA 

redatta ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 e seguenti del DPR n. 445/2000 in ottemperanza a 

quanto prescritto dall’art. 26, comma 3-bis, della legge 23 dicembre 1999, n. 488 

 

 

Il sottoscritto GRECO FRANCO, dirigente dell’area SERVIZIO MANUTENZIONE E PATRIMONIO 

del Comune di Seregno, consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali previste 

dall’art. 76 del DPR n. 445/2000 per false attestazioni e dichiarazioni mendaci e sotto la 

propria personale responsabilità, dichiara di aver rispettato, nell’adozione della presente 

determinazione, le disposizioni contenute nell’art. 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999, 

n. 488. 

 

 

 

Seregno, 25-06-2019 

 

  GRECO FRANCO 

 

 

 
 

 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 493 – 2019 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Seregno, lì 25-06-2019 

 

IL DIRIGENTE 

GRECO FRANCO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 27-06-2019 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

CORRADO VISCARDI 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 04-07-2019 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

MARIO SPOTO 

 

 


